6

[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	БЮДЖЕТ КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 119
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	08 декабря 2023 года
10:00

	Зал заседаний Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О приемной семье».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О приемной семье» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 21 Закона Республики Марий Эл «Об образовании
в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 21 Закона Республики Марий Эл «Об образовании в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных
с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 19 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 19 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике
Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 177 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменения в статью 177 Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области парламентской деятельности».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области парламентской деятельности» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2024 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2024 год» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2024 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2024 год» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О повестке дня сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О повестке дня сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О повестке дня сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О порядке работы сорок первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. О Плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2024 год.
Комитет решил:
Утвердить План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2024 год.

20. Разное.
Замечания и предложения по работе Комитета со стороны членов Комитета не поступили.

21. О проекте федерального закона № 468651-8 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части установления принципа социальной ориентированности бюджетной системы Российской Федерации» - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, О.А.Ниловым, Д.Г.Гусевым, А.А.Кузнецовым, М.Г.Делягиным, Я.В.Лантратовой, Н.В.Новичковым, А.А.Ремезковым, А.В.Терентьевым, Ф.С.Тумусовым.

22. О проекте федерального закона № 238625-8 «О внесении изменения в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(в части расширения возможности использования средств дорожных фондов на ремонт территорий, предназначенных для проезда транспорта и движения пешеходов и относящихся к государственным образовательным учреждениям) - внесен депутатами Государственной Думы Л.Э.Слуцким, С.Д.Леоновым, Я.Е.Ниловым, А.Н.Диденко, Б.А.Чернышевым, В.А.Кошелевым, С.А.Наумовым и др.

23. О проекте федерального закона № 488070-8 «О внесении изменения в статью 10517 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» (в части уточнения срока принятия решения о проведении проверки полноты исчисления и уплаты налогов в связи
с совершением сделок между взаимозависимыми лицами) – внесен Правительством Российской Федерации.
24. О проекте федерального закона № 470805-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О проведении эксперимента
по установлению специального налогового режима «Налог
на профессиональный доход» (об изменении порядка перехода
на уплату налога на профессиональный доход) - внесен депутатами Государственной Думы Н.В.Костенко, И.И.Демченко, А.Н.Дорошенко.

25. О проекте федерального закона № 475512-8 «О внесении изменений в статью 3611 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об уменьшении транспортного налога при отсутствии нарушений ПДД) - внесен депутатами Государственной Думы В.А.Даванковым, К.А.Горячевым, А.В.Скрозниковой, С.А.Тарбаевым, А.О.Ткачёвым, А.М.Хамитовым.

26. О проекте федерального закона № 482716-8 «О внесении изменений в статьи 164 и 165 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (о расширении перечня услуг, облагаемых НДС по налоговой ставке 0 процентов) – внесен Законодательным Собранием Забайкальского края.

[bookmark: _GoBack]27. О проекте федерального закона № 4801447-8 «О внесении изменения в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части освобождения от налога на доходы физических лиц работающих пенсионеров) - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, А.М.Бабаковым, О.А.Ниловым, А.А.Ремезковым, В.К.Гартунгом, А.А.Кузнецовым, Я.В.Лантратовой, А.В.Терентьевым и др.

По 21 - 27 вопросам об информации о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
Решение принято.

image1.png